МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 ноября 2024 г. № 1050

с. Яр-Сале

Об изъятии земельного участка и расположенныхна нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд
В соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса РоссийскойФедерации, пунктом 3 статьи 56.2, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3,статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, распоряжениемАдминистрации муниципального образования село Новый Порт от 27 декабря2019 года № 154 «О признании многоквартирных домов аварийными иподлежащими сносу», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Уставамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкий автономный округ,Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. В целях сноса аварийного многоквартирного дома изъять земельныйучасток для муниципальных нужд площадью 741+/-5 кв.м. (кадастровый номер89:03:020501:199, категория земель – земли населенных пунктов,разрешенное использование земельного участка – малоэтажнаямногоквартирная жилая застройка) и расположенное на нем жилоепомещение многоквартирного дома по адресу: Ямало-Ненецкий автономныйокруг, Ямальский район, село Новый Порт, улица Советская, дом 31А,квартира № 2.2. Департаменту строительства и архитектуры АдминистрацииЯмальского района в течение десяти дней со дня принятия настоящегопостановления направить копию собственникам.3. Департаменту имущественных отношений Администрации Ямальскогорайона в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановлениянаправить его копию в орган, осуществляющий государственную регистрациюправ на недвижимое имущество и сделок с ним.4. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию иреализации политики в сфере строительства, жилищно-коммунальногокомплекса и экономики.

2

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский